Imam Syafi‟i dilahirkan pada bulan Rajab tahun 150

Hijriyah (767 Masehi). Imam Syafi‟i dilahirkan di kampung

Ghuzah, wilayah Asqalan yang letaknya di dekat pantai

lautan putih (laut mati) sebelah tengah Palestina (Syam)
65

.

b. Silsilah Imam Syafi‟i

Nama Imam Syafi‟I dari mulai kecil adalah

Muhammad Ibn Idris Asy-Syafi‟i. Silsilah orang yang